71149

DIEM NATALEM
AUGUSTISSIMI ET POTENTISSIMI
IMPERATORIS AC REGIS
G U I L E L M I I.

AB

ACADEMIA MARBURGENSI

DIE XXII. M. MARTII ANNI MDCCCLXXXII

ORATIONE IN EXEDRA PRISTINI HIPPODROMI HABENDA

CELEBRANDUM

INDICIT

CAROLUS IULIUS CAESAR

ORDINIS AQUILAE RUBRAE REGII IV. CLASSIS EQUES
PHILOSOPHIAE DR. PHILOGOGIAE ET ELOQUENTIAE P. P. O. SEMINARII PHILOGOGICI DIRECTOR
BIBLIOTHECAE ACADEMICAE PRAEFECTUS.

*Inest Catalogi studiosorum scholae Marpurgensis cum Annalibus brevibus coniuncti
particula decima.*

M A R B U R G I.

TYPIS ACADEMICIS ROBERTI FRIEDRICH.

Decimus albi s. catalogi studiosorum cum brevibus Annalibus coniuncti fasciculus continet ea quae inde ab anno 1605 usque ad annum 1609 huic academiae evenerunt. Quod temporis spatium mortem Ludovici senioris Hassiae Landgravii proxime insecutum et universae Hassiae et universitati Marburgensi fatale fuit propter discidia ex hereditate Marburgensi inter utriusque Hassiae principes exorta, quae originem duxerunt e mutationibus illis, quibus Mauritius Landgravius neglecto Ludovici testamento ecclesiam emendare sibi visus erat. Res illo tempore in Hassia gestas copiose exposuit Henricus Heppé libro qui inscribitur: Die Einführung der Verbesserungspunkte in Hessen von 1604—1610 etc. Kassel 1849. Condita propter haec discidia academia Gissensis cum rerum Marburgensium statum in discrimen satis periculosum trahere videretur, nihilominus tantum abest ut studiosorum numerus valde imminutus sit, ut ipse annus 1608 post academiae Gissensis inaugurationem proximus inter florentissimos Marburgensis academiae fuerit. Cuius incrementi fere eadem causae erant, unde magnum detrimentum exspectari poterat, id quod non solum nomina studiosorum demonstrant e longinquis terris reformatae quam dicunt sacrorum formae addictis huc concurrentium, sed ipsa haec verba Annalibus a. 1610 inscripta: *Hoc ipso anno cum viderent adversarii nostri statum Reipublicae nostrae literariae nihilominus propter disciplinam nostram prae omnibus aliis scholis pacatiorem et tranquilliorem atque praeter spem ipsorum florentem, imprimis vero aegerrime cognoscerent prosperum Academiae nostrae successum propter studiosos aliunde atque ab exteris etiam nationibus ob purae et reformatae religionis exercitium atque Reipublicae nostrae tranquillitatem frequentius quam*

antehac ad nos confluentes, homines isti male feriati hisce nostris rebus opimis, ut cum Horatio loquar, marcescentes [sic] contraque infremes, hanc ipsam Reipublicae nostrae tranquillitatem et prosperrimum successum omnibus adhibitis nervis omnique conatu et obturbare et quacunq[ue] possent ratione interpellare et impedire conati sunt.